
 
 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОКРУГ ЛАНСКОЕ 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«02» мая 2023 г.                                                                                                  № 185 

 

О признании утратившим силу решения Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское от 11.03.2021 года №71 «Об 

утверждении Положения о порядке установления, организации и проведения 

местных праздничных и иных зрелищных мероприятий во внутригородском 

муниципальном образовании города федерального значения Санкт – 

Петербурга Муниципальный округ Ланское, проведение которых может 

ежегодно финансироваться за счет средств местного бюджета 

Внутригородского Муниципального образования города федерального 

значения Санкт – Петербурга Муниципальный округ Ланское, и участия в 

организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 

мероприятий»  

 

                      В соответствии с подпунктом 4 пункта 2 статьи 10 Закон Санкт-

Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 "Об организации местного самоуправления в 

Санкт-Петербурге" с учетом результата юридической экспертизы нормативно 

правового акта, проведенной Юридическим комитетом Администрации Губернатора 

Санкт-Петербурга от 01.06.2021 года №15-21-931/21-0-0 (нормативно – правовой акт 

принят за пределами полномочий представительного органа) Муниципальный Совет 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское 

 

РЕШИЛ: 

 
1. Признать утратившим силу решение Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское от 11.03.2021 года №71 «Об 

утверждении Положения о порядке установления, организации и проведения 

местных праздничных и иных зрелищных мероприятий во внутригородском 

муниципальном образовании города федерального значения Санкт – Петербурга 

Муниципальный округ Ланское, проведение которых может ежегодно 

финансироваться за счет средств местного бюджета Внутригородского 



Муниципального образования города федерального значения Санкт – Петербурга 

Муниципальный округ Ланское, и участия в организации и проведении городских 

праздничных и иных зрелищных мероприятий». 

2. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске газеты  

«Ланское». 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава внутригородского муниципального образования 

города федерального значения  

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское   

исполняющий полномочия  

Председателя Муниципального Совета                                                               

 

 

 

 

А.А. Дорожков 

 

 


